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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
= PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARA MUNICIPAL DE URUG

LIAL
ne Z/E : P@?TOC(JL(A
P LN'

db

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Data da Requisigao: 22/02/2022 |

Objeto: Copos'bio égra eis
Solicitante: Departamento de Compras

Justificativa: |~ Conforme Resolugdo 10/2019

1. Descrigao do Item

Cargo: Chefe do Departamento

N

2. Copos biodegradéveis de 180 mlr- pet ¢/100
—_ unidades

Chefe do Dpt® Compr
E)uanﬁa;ri; ‘ Valm: | 7Valnr7mlr
Ttem Unitario do do Item
Item | |
200 35,0 7.000,0

nformacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
(/}Material de consumo.
| ( ) Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

1€,

' Saldo atual: zﬁ Eéégh% ?6
Saldo (-) Valé:»rq Ci)nsulladu:

| Codigq: - A
wObs:‘ghaiunj e

Dua 02,220

4- Despacho da Diregao QEEW :

1r3 - Assessoria Juridica®
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

i Wﬁiszensaqie’-l.ii;itaqéhtx. bfe egal:‘o X%I"l Ay

} () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Funglamentagdo:
o 5

| Camana

de Unugusiana

Da(a:&i{ ﬂ/ A}Zaz

Juridico Legisiativo

~ 5- Unidade de Controle Interno:

b 4

(/SAuturizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
() Autorizo a Abertura de licitagao.

() Nao autorizo a despesa.

Justificgtva:

) De acordo com o processo em andamento
) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
” Parecer em anexo.

()fﬁumrizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago.
| () Nao autorizo a despesa.

= Désp}xcho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTA! AO PARA A DESPESA.
Justificativa: w d;A/ AL
| S
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ESTADO DO Rit) GRANDE DO SUL ’
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2022
FORNECEDOR: - o
ENDEREGO:
CNP: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS [FONE:
BANCO AG |ee:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Qtd. ‘ Descricio I Valor Unitario VValor total

Vidro temperado s medindo 60x60crm. com

Py
1 |instalagio em mével de MDF, semelhante ao ,2'28 00 | ,(,?8 o0
/ ‘

[ Vidro Tomperado $&n, medindo 40x40crm. com
2 | |instalagio em mével de MDF, semelhante ao {(—/0 00 /C{O on
‘ I3

| modelo em anexo.

‘ modelo em anexo.
|

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
|
|
I

Validade da Proposta:. / /
Prazo de entrega:

2.0 Wm/\f

"3 PU"D"f"un I
OFD; mﬂo olieg
ZHEZ 'eanRSU0s) Olueq 'feD) ty
V(1T iuelsai) eugd

AE-1000/8E9"LEC v

Jive g
M o ¥ ol

P2
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/R$ — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIDRACARIA CRESTANI LTDA
CNPJ: 91.631.838/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal. ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid3o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/ww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 02:33:27 do dia 11/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/09/2022.
Cédigo de controle da certiddo: 9114.D4EF.60CF.4DSF
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 91.631.838/0001-39
Razio social: VIDRACARIA CRESTANI LTDA ME

" sultado da consulta em 22/03/2022 10:33:28

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO Ri0) GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Rento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/R$ — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR:
S— |
ENDEREGO:
CNPJ: ) INSCR ESTADUAL )
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE:
BANCO AG: ce;

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item  Qtd. [ Descri¢io ‘ Valor Unitério Valor total

Vidro temperado &nm, medindo 60x60cra. com
1 | 1 |instalagdo em mével de MDF, semelhanie ao R@_! ¢0.00
modelo em anexo.

Vidro temperado Bmm, medindo 40xd0crn, com
instalagio em movel de MDF, semelhante ao | R$105,w
modelo em anexo.

S}

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Validade da Proposta: / /.
Prazo de entrega:

JA 00, 2072

4.666/0001-08
o0
Rua: Pinl em 563-!

and|
B Ale“Uvugullnna -RS

Comile VUldhia
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" Vidragaria Vitorla

temperado

No comum fiz 0 orgamento 4.3 s manha

E 6mm mogo achou muito o 8mm

9,32 da manha

acho que teria q ser temperado
9:33 da manhd &

vamos instalar neste balcdo
9:54 da rmanhd v/

achamos q fica perigoso alguem bater o
joelho ali e cle estourar o34 4o manhs v

Sim,mas ele e bem resistente

9:3¢ da manhd

ve consegue me passar o valor gue
ficariam no vidro temperado?

935 da manhs v
60x60 $270,00 incolor 6mm temperado
10:30 da manha

40x40 $182,00 incolor 6mm temperado

1031 da manha

) Mensagem ®» ® e a
<

mn &)
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L
ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaianars.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022
[FORNECEDOR: ’ N
ENDERECO: .
(CNPJ: © [INSCR ESTADUAL:
IMUNIC{PIO: URUGUAIANA ESTADO:RS |FONE:
'BANCO AG: B cc: N

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item i Qtd. 77Descri¢ﬂo » ‘ Valor Unitario Valor total
1 Vidro temperado gmm, medindo G0x60cr, com
1 1 :;lzt:;?gﬁe:’ e:e::fvel de MDF, semelhante ao c?, é L(‘QO % lf, 5.5
Vidro temperado émm. medindo 40x40cm, com |
2 | 1 ;E?::gt—nea‘mne:‘o‘?wl de MDF, ssmelhar..i a0 52 0? |00 | 920? (00

[ = =
‘ Data, carimbo e a assinatura do fornecedor ‘

Validade da Proposta: / /.
Prazo de entrega:

_ 9l 03,2022

Olimar Pinto Fami
CET: L0
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
. PODER LEGISLATIVO
{URUG 218N CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACIO RORGES DE MEDEIROS

DATA_25108 22
" DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
| Niimero da Requisi ‘40/2022 - " Data da Réqis}céo: 25/03/2022“
Objeto: Troca de vidro nivel da cafeteira industrial .
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: CheGar

JJusﬁﬁcau'va: Vidro foi acidentalmente quebrado na cozinha.
| Empresa RMS Eletro Refrigeragéo Ltda., que presta este tipo de servigo ndo possui

| regularidade.

Nao foram identificadas no municipio outras empresas habilitadas para realizar este tipo de

servigo. ‘

=S T Descricdo do Item R Quantidade do = Valor Unitario do ;alor total do
Item Item | Ttem
Troca de vidro de nivel da cafeteira - mao de obra “ 1 ‘ RS 80,00 R$ 80,00
‘ 2 - Informacao do Setor de Contabilidade: '3 - Assessoria Juridica: =
() Nao ha dotagdo orcamentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagao, base lega):
( ) Material Permanente. 0 L o M, T do BUYY Exbml B$ .
(A Demais servicos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
() Obras e instalagdes.

1O,
|

| ‘ - - ) )
| Saldo atual: 19.64Y 2% Fundamentagio: )
Saldo (-) Valor consultado:

mﬁm 1

Cédigo:

Bop |
Data: 2;./ /02) a;(WJ Bruna Bellagamba de levenra

radora Juridica Legislativa
— Procu! Aol
5 - Unidade de Controle Titterno:

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
(%) Parecer em anexo. Cbseruse So abgixe .

Observa(;:io: R ' < o4 |
|Conamecd rocoa dom| 1

uridica Ao s
| Data:29/03 12022 nara Mi

6 - Despacho da Presudenua
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Lxclmgaoﬂﬁm‘
() Nao autorizo a despesa. c L

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DiDOTA(;AO PARA A DESPESA. _L
Justificativa; Autor zado sSomen Se= hovuer cec cloe\é_,_._

Cidace de

Ver Dr Fuw?
PRESIDENTE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFIN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situago do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.
Céadigo de controle da certiddo: 9236.29E2.0DE&.1E97
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 15.065.026/0001-95
Razdo Social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Enderego: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
1tribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 07/03/2022 a 05/04/2022
Certificado Numero: 2022030701184418965463
Informagao obtida em 25/03/2022 10:34:28

Visualizar

Voltar

Autilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagéo de
«.ienticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
- PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 20.000 copos de 180ml — Consumo médio de 1 ano

Justificativa: A Resolugdo n° 10, de 9 de maio de 2019, que institui a Politica de Responsabilidade
Sustentdvel da Camara Municipal de Uruguaiana e da outras providéncias, prevé em seu Anexo 1,
Agdo 1, a substitui¢do dos copos descartaveis de plastico por copos biodegradéaveis para consumo de
agua e café e utilizagdo de canecas confeccionadas em material durdvel para o publico interno.
Capacidade volumétrica: 180 a 200 ml, sendo admitida uma variagdo de até 5%. No caso de copo
de papel, o mesmo devera ter gramatura de 170 g/m*.

Em Junho/2021 foram adquiridos 10.000 unidades. Mesmo diante do periodo de pandemia, onde se
adotou escala de funciondrios e restri¢do de publico, a quantidade adquirida ndo foi suficiente para
atender a demanda anual, motivo pelo qual o Almoxarifado solicita a compra de 20.000 unidades.

Sugere-se, ainda, a realizagdo de campanha interna para conscientizagdo dos servidores quanto &
utilizagdo de canecas.

Uruguaiana, 22 de Fevereiro de 2022.
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ST I=CC

ELETRO REFRIGERACAO

 CLIMATIZAGCAO EREFRICERAGCAC —

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME

E-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030

End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO CAFETEIRA INDUSTRIAL:

Descrigdo de Servico Quantidade Valor unitédrio Valor total
Mdo de Obra (TROCA DE 01 R$ 80,00 R$ 80,00
VIDRO DE NiVEL)

TOTAL RS 80,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

URUGUAIANA, 24 DE MARCO DE 2022
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 1L

R PODER LEGISLATIVO
e CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
L DE URUGUAIANS | PALACIO BORGES DE MEDEIROS

P e 35_2’ éP:R?IOCOLO ”\4’: ,;

‘DATA Zg oxe 27 ubrica D#PARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

HORA_//:9
Nimero da Requisicdo: |41/2022 Data da Requisicdo: 28/03/2022
Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Dmm%t@moumna
Nardiele J. . Rodrgues
Ghefe do Dpt® Compras & Pinério
Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Ttem Unitario do do Item
Ttem
1. Solicitagdo de busca de registro de imével da CMU 1 RS 36,24 R$ 36,24
= 2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagao orgamentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagao, base legal:
() Material Permanente. dLn 4o T 9006193 ‘
(%% Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
Q)
Fundamentagdo: A

Saldo atual: 2 4 . \4 28 ¥ 3 -
Saldo (-) Valor consultado: q ¢
Cédigo:__ 39U - (
Obs: Fera)

- : L— icipal.de Uryaupiana
i i geffia da Silva o 858
34hra 3 Bruna Bellagamba de Cliveira
Data: @/ 9 /. < T
Data ZX_/Q/ZD_?@ B Procuradrora Juridica Legislativa

4 - Despacho da Diregdo 5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. (X) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. 2 () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
e () Parecer em anexo. ’

Observagao:

Data;, 2 Ei @ 5 L

6 - Despacho da P
&Autorizn a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE
Justificativa:

paa: M 0412022

Ver b Faut
PRESIDENTE
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OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

José Carlos O. Medeiros - Oficial de Registro
Rua Bento Martins, n°2497, 4° Andar, Sala 402
Uruguaiana - RS - CEP: 97501546
CPF: 031.275.080-34

Orcamento de Emolumentos

Nota de Entrega: 116588-C

Data de emissao: 25/03/2022

Codigo
23
230
216

Total:

Emol. Descrigdo

15010 Certidao 1 pagina
14010 Busca em livros e arquivos
8010 Processamento eletronico de dados

Responsavel: MARIA IZABEL

Qtde Valor unitario

1
1
1

11,00
11,30
6,00

. NOTAD
Nomeodaron — [va
N° 116588C parte

ENTREGA

| Data ce emissao

— _ 35/03/2022 15:21:33

OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS
José Carlos O. Medeiros - Registrador

Rua Bento Martins, n°2497, 4° Andar, Sala 402

Telefone: (55) 3412-6050

Email.: atendimento@riuruguaiana.com br
Uruguaiana-RS - CEP: 97501546

CPF: 031.275.080-34

Nome do requerente:
Registro n° 88

| Tetefone:

| Emait

Total emol.
11,00

11,30

6,00

28,30

[Prazo: 5 dias
Depdsito: R$ 0,00

O cliente solicitou:
L3-0000088 - Certiddo Atualizada
Devolugao: 01/04/2022

B R e SRR

entrega.

HAKAAKAA K

O RECIBO DEFINITIVO e a entrega do documento serao ados SOM|
mediante apresentagao desta nota de e g

Total selo
2,50
2,50
1,80
6,80

ISSQN:
Valor total:

Valor total
1350
13,80

7.80

35,10
1,14
36,24
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Vabene Gourmet

Orgamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que ndo possui o produto no estoque.

Empresa: Azevedo Biodegradaveis

Orgamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que ndo possui o produto no estoque.

Empresa: Apolo Servigos Ltda

Orgamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Valor: R$ 7.000,00

Empresa: Plastidoce

Orgamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradéaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que ndo trabalha com este tipo de material, apenas em
plastico.

Empresa: Multicaixas

Orcamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Valor: R$ 9.800,00

Empresa: Casa das Embalagens

Orgamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que ndo trabalha com este tipo de materiais, apenas
em plastico.
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Apolo Industria. Orgamento : 085318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

Apolo Industria. Orgamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

"Lidiane - Apolo Embalagens” <lidiane@apoloembalagens.com.br>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Maringa, 21/02/2022

A Camara Municipal Uruguaiana
At. Nardiele
Fone: (55)3412-5977

Bom dia!
Segue orgamento para avaliagdo.
Frete CIF.
Prazo de produgdo 60 dias + entrega.
Qualquer diivida, fale comigo.

— Obrigada
Lidiane Batista

44-999589980

21 de Fevereiro de 2022 11:21

¢y apolo

0300 645. 9828 «3224 9828
comtx | apoloembatagers, com

dBNDES eSS =
2= @)

Conforme solicitacdo de V. Sa., encaminhamos-lhe orgamento para a produgdo de embalagens.

SEGURANCA PARA SUA EMBALAGEM: TEMOS CERTIFICACAO ANVISA (ANEXO 10),
CERTIFICACAO AMBIENTAL, TINTA ATOXICA E SELAGEM A VACUO.

Itens solicitados do orgamento : 065318.

065318.1[20.000 Copo 180 ML

Total: R$ 7.000,00 Unit: 0,35 Pgto: 30 dias

40x440mm, sem impressdo em Triplex Bluecup 268g.
Faca de Corte (Laser), Corte/Vinco Automético, Frete incluso.

Vendedor : Lidiane Batista - (44)9958-9980

|| P/ 30 DD.

Validade da proposta : 15 dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: CALCULADO APGS EMISSAO
DA NFe.

INCLUIR 15% DE IPI

BANDEJAS/COPOS/POTES DE PAPEL: MG, RJ, RS
ACRESCENTAR DIF. DE ICMS/ST.

EXIJA O LAUDO DA ANVISA. UMA SEGURANCA PARA
SUA EMPRESA E SEU CLIENTE.

EM CASO DE VARIACAO DE 10% A MAIS OU A MENOS
NO TOTAL DO PEDIDO. O EXCEDENTE SERA FATURADO
C/ DESCONTO DE 20%.

PAGAMENTOS ANTECIPADOS OU COM CARTAO DE
CREDITO: O EXCEDENTE SERA FATURADO C/ BOLETO

12
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21/02/22,13:45 Apolo Industria. Orgamento . 065318 -CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA
| I

NAO INCLUI TINTAS ESPECIAIS
| (OURO/PRATA/PANTONE)

|| CONCESSAO DE CREDITO SUJEITA A ANALISE.

Atenciosamente, Autorizo a confeccdo do(s) item(ns) acima assinalado(s)

Camara Municipal Uruguaiana

Apolo Industria Grafica Ltda - EPP

22
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

VAESIIE R COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247A0F A€RTURA
12.339.563/0001-98 02/08/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
APOLO SERVICOS GRAFICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
APOLO SERVICOS GRAFICOS

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
17.31-1-00 - Fabricagao de embalagens de papel

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
17.32-0-00 - Fabricagio de embalagens de cartolina e papel-cartao

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagao e plastificagio

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

58.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos grificos

58.29-8-00 - Edigao integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos gréficos

CODIGO E DESCRIGA DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NOMERG COMPLEMENTO
R JOAO CARDOSO DE LIMA 625-A i

TEP. BAIRRODISTRITO WMUNICIPIO
87.065-150 PARQUE INDUSTRIAL MARINGA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3224-9828

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/08/2010

WOTIVG DE SITUAGAG CADASTRAL

'SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 11:28:42 (data e hora de Brasilia). Péagina: 11

1n




image15.jpeg
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: APOLO SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 12.339.563/0001-98

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:29:41 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 54FD.CFE3.4888.07CE

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigédo: 12.339.563/0001-98
"azdo social: APOLO SERVICOS GRAFICOS LTDA

Resultado da consulta em 22/02/2022 11:32:54

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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22/02/2022 13:09 (520) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

BE ermail compras@urugu... X~
- — » Legislativo i
RES: orcamento
| Lucia Nogales - Azevedo Biodegradéveis. (22 de Fevereiro de 2022 10:49) i

i Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

copo 180.fif
163KB

Bom dia Milton, tudo bem?

Estamos sem estoque dos copos de 180 ml, tenho apenas os copos de 210 ml.
Em anexo, esté a fote dele, ac lado do copo 180 ml.

Pode ser?

No aguardo.

Atenciosamente,

Lucia Nogales
Departamento de Vendas

&) ucia@azevedobiodegradaveis.com.br
(& www.azevedoblodegradavels.com.br

AZEVEDO (&) @azevedobiodegradaveis
biodegradaveis &7 tacebookcom/azevedobiodegradaveis
G )2093-6821 | 2093-6834 | 2293-2645

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br <compras@uruguaiana.rs.leg.br>
Enviada em: terga-feira, 22 de fevereiro de 2022 10:48

Para: lucia@azevedobiodegradaveis.com.br

Assunto: Fwd: orgamento

----- Mensagem Encaminhada -------

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Para: lucia@azevedobiodegradaveis.com.br
Recebida: 21 de Fevereiro de 2022 14:17
Assunto: orgamento

Boa tarde! Solicitamos orcamento de copos térmicos, biodegradaveis de 180ml, branco, na quantidade
de 200 centos (20.000 unidades), incluir o valor do frete na cotagao.

Att: Milton- Setor de Compras da Camara Municipal de Uruguaiana/RS. 34
2

hitps:/icorreio.interlegis.leg.br

n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL {4
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Nimero da Requisicao:  19/2022 ' Data da Requisigdo: 15/02/2022

Objeto: cartdes de visita

Solici @mento E
CAMARA MUNICIPAL D URUGUAIANA

PROTOCOLO
Ay _%
ubrica

7Quamidade do I Valn; Valor total
| | Item Unitario do do Item
Item

1. Cartdo de visita medindo aproximadamente 5cm x 9| |
cm (A x L), contendo o brasdo e a ponte coloridos, o
nome do vereador, email, telefone do Legislativo e o 5500 | R$0,26 RS 1.430,00

ramal da bancada, o endereco e o site da Camara.
Com laminagdo brilho dos 2 lados e confeccdo da

ane
2- fn!nma;io do Setor de Contabilidade: [3 - Assessoria Juridica:
() Nao ha dotagdo orgamentdria. | ( ) Abertura de Licitagao, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. Dispensa de Licitagao, base legal:
' ( ) Material Permanente. (’@ar Y, inc. 1 da E""L M

Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
{ ) Obras e instalagdes.

(@)

Fund do: '
;Saldnatual: &; 250-M48 0} | "";%Tﬁ:"ff;;@ o walor.
| Saldo (-) Valor. cgl;ul[ado |

Codlgo
| | Obs:_SeAtni (s |
{ £l

2 2071 Data:)&/ﬂl/m
DaafX/ 06 2 cpzrsssoas‘.,

4- Despacho da Diregdo Geral: ) 5 - Unidade de

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. | d) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Néo autorizo a despesa. | () Parecer em anexo. |
Justificativa: | Observagao: Conforme parccer asscssg

| e jurt (dica.

| =)
| ch,"al' e i as i
Data:___/ /[ Data: ]g & /0202,2, . Neol o =

;Q/§@j : “oordenadors da Uhidade &

6 - Déspacho da Presidéncia: oy ntemo| -

(AAutorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitag3o. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa: -
{zz ZZ E ,:Z :5Uﬂauli|
Data: /
L aulo Kleiny
PRESIDENTE
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PODER LEGISLATIVO
@ CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA bl
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

MANIFESTACAO
N° 020/2022

PARA: Presidéncia
ASSUNTO: compra de copos biodegradaveis

Cumpre-nos, no exercicio de nossas atribuigdes - definidas pela legislagao local
e superior, bem como pelo Plano de Trabalho/2022 - manter estreita relagdo proativa com os
demais departamentos do Poder Legislativo de Uruguaiana com o fim de dar efetividade a
busca permanente de atendimento dos principios constitucionais da Legalidade,
Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e da Eficiéncia ¢ apoiar o Controle Externo (TCE-RS
¢ Ministério Pablico) na sua missdo institucional e o cidaddo no exercicio do Controle Social.

Quanto ao processo protocolo n°’. 215/ADM/2022 observa-se sinteticamente

A solicitagdo para compra de copos biodegradaveis atende a Resolugio 10/2019
que prevé a substituigdo de copos descartaveis de plastico por copos biodegradaveis .

Também ¢é previsto nesta Resolugdo que o publico interno da Camara Municipal
usara as canecas confeccionadas em material durédvel, razdo pela qual sugerimos a compra da
metade dos copos biodegradéveis solicitados pelo departamento de compras e patriménio e que
sejam disponibilizadas xicaras de vidro para cafézinho nas bancadas dos Vereadores e que os
servidores da Casa utilizem as canecas confeccionadas e ja disponibilizadas pelo Poder
Legislativo ou que seja feito levantamento para aquisi¢do de mais canecas. Assim sendo, os
copos biodegradaveis somente seriam usados no bebedouro do Plenario.

Sugerimos, também, a edi¢do de comunicagio interna para a implantagdo destes
procedimentos e conscientizagdo dos servidores quanto a utilizagdo das canecas e cumprimento
dos demais dispositivos da Resolugao n® 10/2019.

E nossa manifestagio para analise e aprovagio de Vossa Exceléncia.

que:

Uruguaiana, em 8 de margo de 2022.

UCI-CMU -~ Unidade de Controle Interno da Cimara Municipal de Uruguaiana
(55) 3412-5977- Ramal 208
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUN!ICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/R$ — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br

Oficio 03/2022/DCOP
Uruguaiana, 15/03/2022

Ao Exmo Senhor Presidente
Ver. Paulo Roberto Inda Kleiniibing

Assunto: Copos descartiveis
Excelentissimo Senhor Presidente,

Vimos por meio deste informar que, ap6s autorizagao de dispensa de licitagdo para
aquisigio de copos descartaveis, conforme requisi¢do n® 23/2022, protocolo 215/ADM, o
Departamento de Compras buscou atualizagio das propostas junto aos fornecedores, uma vez
que foi autorizada a compra de apenas a metade da quantidade primeiramente solicitada.

Ocorre que a metade da quantidade néio corresponde a metade do valor monetédrio
orgado. O menor prego or¢ado pelos fornecedores para 200 (duzentos) centos de copos foi de RS
7.0000,00. Ja 0 menor prego orcado para 100 (cem centos) foi de R$ 4.225,00.

Diante do exposto, solicitamos autorizagdo para empenho da compra no valor de
RS$ 4.225.00.

Respeitosamente,

Nardiele Joi atter Rodrigues
Chefe do Dept® de Compras e Patrimdnio

u-\or\x,o a compra
da metade do=
éﬂ\bo‘é 50\\<4L0Ao:>
u.s;c/gc Q,B}(Q/OQ—QZ

NnNa re

PRESIDENTE
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Sete Comércio de Embalagens Ltda.

Camara Municipal de Uruguaiana/RS

Boa tarde, segue cotacio conforme solicitado.

Produto. ‘ Quantidade. Valor unitario. \ Valor total.
Copo de papel 180 ml|
branco caixa ¢/ 2000 10 exs R$ 845,00 RS 8,450,00
unidades.

Validade proposta: 15 dias
Banco: Itau

Ag: 0566

C/C: 27424-7

[86.755.998/0001-50!

SETE COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA.

AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2053 - LOJA1
CENTRO - CEP 80060-070

CURITIBA - PR —-I

CURITIBA, 14 DE MARCO DE 2022.

Atenciosamente,
DAVID.

CNPJ: 86.755.998/0001-50 INSC: 101.980.46-46
Avenida sete de Setembro n® 2053 loja n° 01 Curitiba Tel: ( 041 ) 3262-1092 CEP: 80.060-070

19.000 wuidAdey = RIUQLS0?
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SETE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 86.755.998/0001-50

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragZo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passrvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:28:20 do dia 15/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/09/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 5C60.4438.A8F2.6AC5

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 86.755.998/0001-50
Razéo Social: SETE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
Enderego: RUA SETE DE SETEMBRO 2053 LOJA 01 / CENTRO / CURITIBA / PR / 80060-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio

de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
Jntribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/02/2022 a 25/03/2022
Certificado Namero: 2022022400451805519092

Informacéo obtida em 15/03/2022 09:30:03

Visualizar

Voltar

_A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PIXPEL

SUSTENTABILIDADE E O NOSSO PAPEL.

PROPOSTA

A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

OBJETO: AQUISICAO DE COPOS DESCARTAVEIS

1. DEFINICAO E QUANTIDADE:

Descritivo

| Unitgivio

Valloel Ll wotor Tatal

01

COPO BRANCO DESCARTAVEL COM
CAPACIDADE MINIMA PARA 180ML;
RESISTENCIA MINIMA PARA BEBIDA
QUENTE E FRIA; COMPOSTO POR
CELULOSE 100% PURA, BRANQUEADA,
NAO PARAFINADA, ATOXICO;
ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA
DE CADA COPO COM GRAMATURA
MINIMA DE 192 GRAMAS, P/ BEBIDAS
QUENTE.

FRETE PARA URUGUAIANA/RS INCLUSO
NA PROPOSTA

Procedéncia: Nacional

CNPJ: 27.996.346/0001-48

Marca:Pixpel

Fabricante:Pixpel

Conta no Banco do Brasil: Agéncia:1744-2 / Conta
Corrente: 152745-9

100 Cento | R$44,7000

R$4.470,0000

Valor Total: R$4.470,00 (Quatro mil quatrocentos e setenta reais)

2. CONDICOES ESPECIFICAS:

« Condi¢io de Pagamento: 28 (vinte e oito) dias corridos;
« Prazo de Entrega: 15 (dez) dias apos recebimento da Nota de Empenho;

« Validade da Proposta: 06 (seis) meses;
« Validade do Produto: 01 (hum) ano;

PIXPEL EMBALAGENS SUSTENTAVEIS LTDA - CNPJ: 27.996.346/0001-48
AV. FRANCISCO NAKASATO, 1750 | ITUPEVA/SP | CEP 13295.458 | TEL.: (11)4591.1313
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PIXPEL EMBALAGENS SUSTENTAVES LTDA
CNPJ: 27.996.346/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 17 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada 2 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:44:27 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 87FE.16CA.5237.E99E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 27.996.346/0001-48
Razio social: PIXPEL EMBALAGENS SUSTENTAVEIS LTDA

Resultado da consulta em 15/03/2022 09:27:38

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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14/03/2022 14:54 (521) compras@uruguaiana.s.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

@ compras@urugu... X~ |
| Edemaq (14 de Margo de 2022 14:51) L U 1
| Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br
1 Boa Tarde!
Conforme solicitado segue abaixo: |
10.000 copos 180mi papel térmico biodegradavel
Total R$7.500,00
i Att; Camila
|
1
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= i
| |
i |
| i
1
i
|
i i
~ | |
: 3
] {
|
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hitps://correia.interlegis.leg.br n
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Apolo Industria. Orgamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

“"Lidiane - Apolo Embalagens" <lidiane@apoloembalagens.com.br> 10 de Margo de 2022 14:38

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Maringa, 10/03/2022
o
A Camara Municipal Uruguaiana " ap OI o

At. Nardiele EuoALAGENS
Fone: (55)3412-5977 0800.645.9828 ..3224.9828

‘embalagensatapoloembalagers. com b | apoloembatagens. com.br
oa tare ®! BNDES @ =

= O L]

Segue orgamento para aprovagao dos copas.
Frete CIF

Prazo de produgdo 50 dias

INDUSTRIA

“anco Itad

Ag: 0932

C/C: 19530-8

Apolo Indistria Gréfica Ltda — EPP
CNPJ: 82.526.401/0001-44

PIX: 82.526.401/0001-44

Qualquer divida, fale comigo.
Obrigada

Lidiane Batista

“onforme solicitagdo de V. Sa., encaminhamos-lhe orcamento para a producdo de embalagens.

SEGURANCA PARA SUA EMBALAGEM: TEMOS CERTIFICAGAO ANVISA (ANEXO 10),
CERTIFICACAO AMBIENTAL, TINTA ATOXICA E SELAGEM A VACUO.

Itens solicitados do orcamento : 065318.

065318.1(10.000 Copo 180 ML

40x440mm, sem impressdo em Triplex Bluecup 268g.
Faca de Corte (Laser), Corte/Vinco Automético, Frete incluso.

Total: R$ 4.800,00 Unit: 0,48
065318.2/20.000 Copo 180 ML

Idem item anterior

Total: R$ 7.000,00 Unit: 0,35

12
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
L PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022
EMPRESA: % )gndg g,_'; Beau
ENDERECO™S R Genecal Floe !33
ONPI: 34713258 }l 0001-88 - leccho ESTADUAL: |
MUNICIPIO: {Jns0 = ESTADO: R & ~ FONE 55~ 984S201%3 |
BANCO: (An S0 ) B
AGENCIA: O u30 °

[CONTA CORRENTE: (0 2949 U 8O~ O ° ) |
’ R 1

L - — =

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

T

item Quanl}iln | ) Descncao R Pr;co unitario :P-reco Total 1

I i =
| I | Cartées de visita med. aprox. Sem x 9em, A x L,
| | contendo, o brasdo e a ponte coloridos, o nome do

1 ‘ 5.500 | un |vereador, o e-mail, telefone do Legislativo e o ramal

da bancada, o enderego e o site da Camara, . J‘BQO ’
RY 0,26

conforme modelo em anexo.

. QL&LOM ).amw\c_gaé (oe-“\o ] ‘ o 7_\
anios e,*m_fxlgcccw (’y»‘c . . ;

( lgCit'd = )

Validade da Proposta: 03 /2 / 22 ¢ irliitﬂ, carimbo e a assinatura do fornecedor |
Prazo de Entrega: A 90”‘&\ . ’ 03 /02 /2022 * l
[35.132.585/0001-88 1

R. General Flores da CLrhs; Assinatura |

CEP: 97502-365 B: Santana ‘

" JOSEWDEMBEWEGNU |
1

UGUAIANA - RS
I Tttt





image29.jpeg
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Vendedor : Lidiane Batista - (44)2958-9380

Validade da proposta : 15 dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: CALCULADO APOS EMISSAO
DA NFe.

INCLUIR 15% DE IPI

BANDEJAS/COPOS/POTES DE PAPEL: MG, RJ, RS
ACRESCENTAR DIF. DE ICMS/ST.

EXIJA O LAUDO DA ANVISA. UMA SEGURANGA PARA
SUA EMPRESA E SEU CLIENTE.

EM CASO DE VARIAGAO DE 10% A MAIS OU A MENOS
NO TOTAL DO PEDIDO. O EXCEDENTE SERA FATURADO
C/ DESCONTO DE 20%.

PAGAMENTOS ANTECIPADOS OU COM CARTAO DE
CREDITO: O EXCEDENTE SERA FATURADO C/ BOLETO
P/ 30 DD.

NAO INCLUI TINTAS ESPECIAIS
(OURO/PRATA/PANTONE)

CONCESSAQ DE CREDITO SUJEITA A ANALISE.

tenciosamente,

Apolo Indistria Grafica Ltda - EPP

Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s)

Camara Municipal Uruguaiana
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
R PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisigio: | 24/2022 Data da Requisicio: 02/03/2022

Objeto: Tampo de granito com cuba ‘
- Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Carge:. (hefe %e[tprb% uda? Compras

inicipal ana
CAMARA MUNICIPAL DE URU!

_r 2 PROTOCOLO

Nardieie L 4. Rodrigues
Chefe do Dpt° Compras e Patriménlo

6 fundos do plenario, para o balcao da cozinha

Descrigao do Item : [ Qual;!idadt Valor Unitario do| Valor total do
do Item Item Item
Tampo de granito omamental com cuba inox redonda 1 R$ 908,00 R$ 908,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: | 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagao or¢amentdria. () Abertura de Licitagao, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: |
() Material de consumo. (%) Dispensa de Licitagao, base lsgal:
| (N Material Permanente. i J
( ) Demais servigos de terceiros PJ. | () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: |
| () Obras e instalagdes. |
1$!
Funglamentagdo:
| Saldo atual: 0/3} A
| Saldo (-) Valor consultado: G.i0 Y
Codigo: 32872
| Obs: i
dilha da Silv2”
| iora Data:
paa %, (3 022 CRCRS 08308807 |

. 4-Despachoda Diregao @ér4135.088 590-15
| (9 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.

() De acordo com o processo‘eft dndathefito A

| () Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
— = |
| Justificativa:- Observagao:
) nH AN,

| Data:AAC / &
|

6 - Despacho da Presidéncia:
,‘&Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagao.

() Nio autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

[zala:_&/m /20-2%./ Wbﬂ -

Ver Dr.Paulo
PRESIDENTE
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Globo Materiais de Construcdo Ltda

Cnpj: 92330414/0001-05

Orgamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcdo
da cozinha do Plenério.

Valor: R$ 908,00

Empresa: Vip Méveis Planejados

Cnpj: 20531421/0001-56

Orgamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcdo
da cozinha do Plendrio.

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa junto a Receita Federal

Empresa: Marmoraria Segabinazi Ltda

Cnpj: 92766740/0001-51

Orgamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcdo
da cozinha do Plendrio.

Obs: a empresa ndo possui certidao negativa junto a Receita Federal

Empresa: Marmoraria N. S de Moraes

Cnpj: 34498160/0001-24

Orgamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcdo
da cozinha do Plenario.

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de junto ao FGTS

il Uruguaiana
Jilton dos Sentos
; - Matriculs 0000477
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GLOBO MATERIAIS DE CONSTRUGOES LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Orgamento de :

o Tampo de granito ornamental com uma cuba Inox redonda — R$ 908,00

Validade: 15 dias

Forma de Pagamento: a vista

Depésito bancério: Banco do Brasil- ag.: 0045-0 c/c 66372-7 - CNPJ.: 92.330.414/0001-05

Plx : CHAVE CNPJ

Uruguaiana, 24 de fevereiro de 2022.
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| REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

92.330.414/0001-05

MATRIZ CADASTRAL

e e IchND COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 517 PE aer™

24/10/1988

NOME EMPRESARIAL
GLOBO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECINENTG (NOME DE FANTASI) PORTE
Biieeres ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ENG.HERCULES ALAOR BON 417 i
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
97.505-220 CIDADE NOVA URUGUAIANA RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(55) 3412-3178

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFF)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

09/12/2000

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

WIGTIVG DE SITUAGKD GADASTRAL

STTUAGAO ESPECIAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/02/2022 as 10:06:44 (data e hora de Brasilia).

AR

Lases pe peomn

| priseaes puseony

Pagina: 111

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GLOBO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 92.330.414/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:02:06 do dia 16/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 4017.C6CF.5D09.87FB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigédo: 92.330.414/0001-05
Pazao social: GLOBO MAT CONT LTDA

Resultado da consulta em 16/02/2022 10:03:15

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigédo: 92.330.414/0001-05
Razao Social: GLOBO MAT CONT LTDA
Enderego: RUA SALUSTIANO MARTY 610 TERREO / BARRA DO QUARAI / URUGUAIANA / RS /

97500-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢&o que lhe confere o Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.
. presente Certificado néo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 06/02/2022 a 07/03/2022
Certificado Namero: 2022020600202217165711
Informacgao obtida em 16/02/2022 10:03:30

Visualizar

Voltar

~ utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA
iy COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | g7/ 2% o=

MATRIZ CADASTRAL

'NOME EMPRESARIAL
SILVANO SCHNELL

TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOVE DE FANTASIA) PORTE
VIP MOVEIS E MARMORARIA ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
31.01-2-00 - Fabricagao de méveis com predominéncia de madeira

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

23.30-3-01 - Fabricagao de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execugéo de trabalhos em marmore, granito, ardésia e outras pedras
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

'CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R SENADOR SALGADO FILHO 1075 e

cER BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF
97.503-794 CABO LUIS QUEVEDO URUGUAIANA RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

SILVANOVIPMOVEIS@HOTMAIL.COM (55) 9637-7339

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL 'DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/07/2014

MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
priveoiq riveien

N

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/02/2022 as 15:02:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

n
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
20.531.421/0001-56 sdo insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de Certid3o nas

unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissac/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKjwNTMxNDIXM...  1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE VANDERLAN BENVEGNU
CNPJ: 35.132.585/0001-88

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:58:41 do dia 15/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: F38D.BADC.66AF.FDEC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: N.S. DE MORAES
CNPJ: 34.498.160/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Céddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracZo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nédo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:24:39 do dia 16/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 1CDD.ACED.0A54.7B21

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacéo de Regularidade do
Empregador

As informagdes disponiveis ndo sao suficientes para a comprovagao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA para obter esclarecimentos adicionais:

Inscricao: 34.498.160/0001-24
Razao social: NS DE MORAES

Resultado da consulta em 16/02/2022 09:26:22

Consulte o Histérico do Empregador

" uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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16/02/2022 10:38 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributérios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 92.766.740/0001-51 s&o insuficientes para a
emiss&o de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

M ALMO CAAN

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKjkyNzY2NzQwM n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

s

CAMARA MUNICIPAL DE URUGJIAIANA

| Niimero da Réquisigao: | 25/2022

db

EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Data da Requisicio: 02/03/2022

azjeto:
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chmmw@miana

Justificativa: |

Descrigdo do Item

Quantidade Valt; Unitario do Item Valu:t;nal do Ttem |

do Item
Cépia de chave 5 | R$ 5,00 RS 25,00 |
Cépia de chave interna 1 | RS 8,00 R$ 8,00

Subsutmgao de fechadura (Fe(hadura incluida)

1 | R$ 153,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
() Nio hé dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
ﬁQ Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

RS 1 % o
3 - Assessoria Juridica:

( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(¥) Dispensa de Licitagao, hase legal: ,
T |

193

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamema do:

By datasim cuo) 40 r\omu

Saldo (-) Valor consultado:
Cédigo:_2L8 o
Obs:_4 QAL
Ftor-L
Daa 02,05 0T

4- Despanhn da Direcao:

Saldo atuat_2H_293. 190, Z)

Bruna Bellaga
Procuradora Ju

Data: @/0_3/9*’73‘)
OAB/R:

5 - Unidade de Controle Interno:

( )Autbrizo a dlspensa/mexlglbmdade de Licitagdo.

( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
| ( ) Nao autorizo a despesa.

() De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
( ) Parecer em an¥Rara Municipal de Uruguaiana

Justificativa: ) [Dbservagao: “Neiida Pinte Sanguineti |
Controlelntemo
|

|Data:___/___/
|

| Data:03 00 /2 |
|

\ 6 - Despacho da Presidéncia:
Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo.

() Néo autorizo a despesa.

() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

i
‘ ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

paa03/03) J02E*™

Ver. Dr_Paulo Kiein
PRESIDENTE
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orgamentos de copias de chaves e servigos de substitui¢do de fechadura:
Empresa: J. Fechaduras
Cnpj:91441147/0001-72

Enderego: Rua Julho de Castilhos, 3428

item |Quant| Descricdo dos servigos Local Valor
1 01 Cépia de chave comum Sala 37 (imprensa) R$ 5,00
2 01 Copia de chave comum Sala 34 (Cozinha) R$ 5,00
3 01 Cépia de chave comum Sala 29 (ver. Clemente) R$ 5,00
4 01 Cdpia de chave comum Sala 03 (juridico) R$ 5,00
5 01 Cdpia de chave comum Porta externa da Galeria ao lado R$ 5,00
6 01 Copia de chave interna Sala da Imprensa no funo do R$ 8,00
Plenario
7 01 Substituigdo de 01 fechadura Sala 34 (cozinha) R$ 153,00
externa marca Stam,incluindo
mao de obra e material
Total R$ 186,00

Empresa: L.F. Chaves
Cnpj:30.132.579/0001-07
Enderego: Travessa José Servan, 2602- Bairro Sao Miguel

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa junto a Receita Federal.

Empresa: Cesar Augusto de Abreu Fagundes 36989525053 ( Chave Sul)
Cnpj: 28067477/0001-03

Enderego:Rua General Canabarro, n® 3135
Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa junto a Receita Federal.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo est4 condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfbo.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:02 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 22/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: E177.F586.4A0E.4AD8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 91.441.147/0001-72

Razéo Social: J FECHADURAS LTDA ME
Enderego: RUA JULIO DE CASTILHOS 3428 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-310

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio

de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nédo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
ontribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 12/02/2022 a 13/03/2022
Certificado Numero: 2022021201283201340390

Informagao obtida em 23/02/2022 16:40:57

Visualizar

Voltar

—A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br





image48.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L 4
R PODER LEGISLATIVO
AMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

CAMARAMUNICIPAL DE URUG PALACIO BORGES DE MEDEIROS
PROTOCOLO
N 257
2
[DATAQZ S22 KORA EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
Nimero da Requisicio: |26/2022 o [ Data da Requisigio: 02/03/2022
Objeto: Conserto de méveis o - .
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do me de Cumg)ras
ra Municipal de Urugualana

Nardiele J. M. Radrigues
Che'e do Dpf° Compras 6 Patimento ‘

Justificativa: | Consertos solicitados pelos respectivos departamentos.

Descri¢do do Item Quantidade do ~ Valor Unitario do i’alt;r total do
Item Ttem Ttem |
Conserto da mesa cod. 1633 - sala Ver. Clemente 1 RS 250,00 RS 250,00 ‘
iFixagéo do teclado do Dpto de contabilidade 1 R$ 100,00 R$ 100,00 ‘

o Fixacén do gaveleim da mesa da Ver. Zulma 1 RS 100,00 RS 100,00 |
Conserto e reforgo dos modulos do Telecentro T RS 350,00 R$ 350,00 :
Ladelra girat6ria cod 1924 - Sala Ver. Celso 1 RS 200,00 RS 200,00 ]/

B ) . : 0. OV
| 2 - Informacgao do Setor de Contabilidade: |3 - Assessoria Juridica: ok i |
| ( ) Ndo ha dotagdo orgamentaria. | () Abertura de Licitagao, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. | (x) D; spensa de Lmlacau base legal;
‘ | () Material Permanente. | M e -°-LU Bldp 8%,

()() Demais servigos de terceiros PJ. | () Inexigibilidade de Llcuagao base legal:

() Obras e instalagdes. |
1O | E— I pe=a—.

/ | Fundamentagao:

Saldo atual: @ 2‘73 1‘70 '3 3 . N W

Saldo (-) Valor consultado: 3 ¥

Codlgo 3925 a0 QOC 1

s - AT
:05,0%/4% S s
Daa 02,0 W2 L I el
4- Despacho da Direcd G 088 59045 5 - Unidade de Controle’Hitérn
( PAutorizo a dlspensa/mexlg ilidade de Licitagac. | (X) De acordo com o processo em andamento
(") Autorizo a Abertura de licitagdo. | () Recomenda-se no minimo trés orcamentos

() Parecer em anexo.

Observacao:

Data:0% /03 /22

6 - Despacho da Presidéncia:
utorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo. () Autorizo a Abertura de Licitagao.

) Néo autorizo a despesa.
\ ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| Justificativa: |

uaiana

" PRESIDENTE
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Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 35.132.585/0001-88
“az3o social: JOSE VANDERLAN BENVEGNU

Resultado da consulta em 15/02/2022 12:00:43

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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02/03/22, 11:48 RES: orgamento

RES: orgamento

"Edemaq Moveis" <edemaq.moveis@edemaq.com.br>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br [compras@uruguaiana.rs.leg.br]
Enviada em: quarta-feira, 2 de marco de 2022 09:45

Para: edemaq.moveis@edemag.com.br

Assunto: Re: orcamento

Bom dia!

Solicitamos orgamento para o conserto dos seguintes itens:

. Cadeira fixa cod. 239 - sala Ver. Clemente - fixacdo do encosto . R$ 0,00 ( garantia)

1
2. Mesa c6d. 1633 - sala Ver. Clemente. R$ 250,0

3. Fixagao do teclado no Dpto de contabilidade R$ 100,00
4. Fixagdo do gaveteiro na mesa da Ver. Zuima R$ 100,00
5. Conserto e reforgo dos médulos do Telecentro R$ 350,00
6. Cadeira giratéria cod 1924 - Sala Ver. Celso R$ 200,00

TOTAL R$ 1.000,00
Att,

Nardiele Matter
Camara Municipal de Uruguaiana

2 de Margo de 2022 11:14

25 de Outubro de 2021 08:58, "Edemaq Moveis" <edemaq.moveis@edemagq.com.br> escreveu:

Bom Dia!
~ Sonforme solicitado segue:
01 Cadeira diretor - Estofaria no encosto e regulagem no mecanismo
Valor R$ 120,00

Fico no aguardo.

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal. ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:55:40 do dia 20/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2022.
Cadigo de controle da certiddo: 3992.6510.5068.56F7
Qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.
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Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 30.621.778/0001-89
Razao social: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA

Resultado da consulta em 02/03/2022 11:59:30

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Yoltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br





image52.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

[Nimero da Requisicao: | 28/2022 ' " Data da Requisigio: 07/03/2022
Ob]elo nglemza;ao de ar conchcmnado
iele drigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PROTOCOLO
i 263 4pH %Z
brica

»-ATA Jd2193 22 HORACH . /7
TJustificativa: Eqmpamemo Bletrolux 12.000 BTUs do Dpto de Almoxarifado. Equipamento esta
apresentando vazamento na drea interna.

| - l;escrici"m do Item Quantidade do ~ Valor | Valor total
| Ttem Unitario do do Item
| Item
Higienizagdo de ar condicionado Split 12.000 BTUs 1 160,0 160,0
2- lnﬁ;magin do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Nao ha dotagdo orgamentria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. ) 1spensa de Llcnag 0, base leggl:
| ( ) Material Permanente. b
Demais servigos de terceiros PJ. ) lnexxgxb)hdade de Licitagdo, base legal:

( ) Obras e instalagdes.

)

| Saldo amﬂ:%qg oY Fundamentagio: , o - ol
Saldo (-) Valor consultado:, EM‘{ ‘ W
| Coigy, 390 ‘ s

ra Municipg de U, ugum

Procuradora Juridica Legisiatiya

OAB/RS 75244
4 - Despacho da Dlngﬁfm 90-15 5 - Unidade de Controle Interno:

iLLAuLonzo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. (X) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
g () Parecer em anexo.

o
Da[a-o?’/ Qb %q) Bruna Bellagambe de Oiven yi

f

|

Dagg /0% /2L’ Daw:08 /23 /22 oy Mhasde &

6 - Despacho da Presidéncia:
(#+Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data: _LQ_/O_al 2022

Var. Dr. Paulo
PRESIDENTE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Justificativa:

O Split do Departamento de Almoxarifado estd apresentando vazamento de 4gua para o lado
interno.

Org¢amentos:

A obtengdo de orgamentos para manutengiio de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social ¢ exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por forga do §3, art.195 da
Constituigdo Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais. que apresentam regularidade, nfio se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monté-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras estd constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeragio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPIJ: 15.065.026/0001-95
Valor: R$ 160,00

W.S Comércio de Refrigerac¢io e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo endereco da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeragio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nio possui regularidade fiscal

Geral Refrigeragio
CNP1J: 88.392.758/0001-63
Néo possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nao possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeragio e Distribuicdo Ltda
CNPIJ: 25.433.520/0001-19
N&o possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)

CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nio possui regularidade fiscal @
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nao possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPIJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancaria e n3o emite nota fiscal eletronica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na drea, encaminhamos a requisi¢do com apenas
um orgamento, para analise.

C§: :ﬁ cipal de Uruguaiana Uruguaiana, 07 de margo 2022.

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt* Compras e Patriménio
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ELETRO REFRIGERACAO

e CLIMATIZACAO N REFAICERAGCAOC —

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME

E-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscri¢do estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO ALMOXARIFADO:

Aparelho Quantidade Valor unitario Valor total

HIGIENIZACAO AR 01 R$ 160,00 R$ 160,00
CONDICONADO SPLIT
ELECTROLUX 12 MIL BTUS

TOTAL R$ 160,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

URUGUAIANA, 04 DE MARCO DE 2022
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.

Cédigo de controle da certidao: 9236.29E2.0DES.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacdo de Regularidade do

Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio |V - 1

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 15.065.026/0001-95

P~zdo social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 07/03/2022 09:15:34

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Constulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de

autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
- PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARA MUNI URUGUAIANA

PROTOCOLO
N-256/4nH _355_

|DATA. QO/IQUZ2  HORA.

[Niimero da Requisicao: |29/2022 . ‘ Data da Requisica

EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

: 08/03/2022

Objeto: Conserto de descarga e troca de lampadas C Municipal de Urugualana
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Dpto dmm_
‘Nardiels J. M. Rodrigues

Ghefe do Dpt® Compras e Paliménio

| Justificativa: = Necessidade de conserto urgente, devido a realizagdo de solenidade alusiva ao Dia da Mulher
no Plendrio

Valor total do

| Descrigdo do Ttem Quanndade do 3
| Ttem Ttem |
‘Conserm da caixa interna de descarga do banheuo do 1 R$ 60,00 R$ 60,00
Gab. da presidéncia
‘Renrada e instalagio de calha e subsmulgau de 02 1 | R$ 60,00 RS 60,00
|1ampadas fluorescentes por lampada de LED — Plendrio,
| em frente a Imprensa
| 2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Nao hé dotagdo orgamentdria. () Abertura de Licitagao, modalidade:
‘ * O referido custo enquadra-se em:
| ( ) Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagao, base legal:

() Material Permanente. 1 g 1 .
‘ (YADemais servicos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitacao, base legal:

() Obras e instalagdes.

) |

[ e
saido awual:_R 294 48, 4 B B iemchon 40 a0y Y
Saldo (-) Valor consultado:, O\'f { 0 ~

|codigo: 3947
| Obs; Eii fﬁﬁﬂ £ byppnioggn e, '."/ﬂma(a Munic%l G ﬁvus)m -
ha PadijaAa Silva Bruna Bellagamba de Olivgira
do02 Contat paa: 08/ 0%y AL o e ridica Legisiativa
| Data /_5/ ~ CRC-RS (¢ 7 QABIRS 75244
4- Despachn da DireGRF686:088.590115 5 - Unidade de Controle Interno:
(€] Autorizo a dlspenxa/mexlglhllldade de Licitagdo. (<) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitacdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo.

Observagéo: i

2 o | -
Data; / | Data: 0% /03 /22 <&nadora da Unidade de
\ Controle Interno

6 - Despacho da Pmldencla
&ﬁ\utonzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:

giana
| Data: JO /03 4 o Wﬂmt ;

Ver. Dr. Paulo Kieir
PRESIDENTE
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 35.132.585/0001-88
Razdo Social: JOSE VANDERLAN BENVEGNU
Enderego: R GENERAL FLORES DA CUNHA 1923 CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97502-365

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

-0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
Jontribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 14/02/2022 a 15/03/2022
Certificado Numero: 2022021411412398363060

Informagéo obtida em 15/02/2022 12:00:57

Visualizar

Voltar

* utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto da caixa interna de descarga do banheiro do Gab. da presidéncia e retirada e
instalagdo de calha, adaptagéo do sistema e substitui¢do de 02 ldmpadas fluorescentes de 40w
por 02 lampadas de Led de 18W no plenario, em frente ao Dpto de Imprensa

Orgamentos

DR Servigos
Naio esta mais prestando servigos em Uruguaiana

Hidroterm — Vagner
Nio apresentou orgamento

Pantera Servigos
Nio possui regularidade — néio apresentou orgamentos

Zero Vazamento
Nao possui regularidade
Conserto da Caixa interna do banheiro da presidéncia

R$ 850,00

RMS Eletro Refrigeragéo Ltda

Conserto da Caixa interna do banheiro da presidéncia R$ 60,00
Conserto iluminagdo R$ 60,00

Total R$ 120,00

O Departamento de Compras vem encontrando dificuldade em localizar empresas na area de

manuten¢do predial com regularidade.
Em razdo da realizagiio de Solenidade no Plendrio, solicitamos andlise sobre a possibilidade de

contratar tais servigos sem as negativas.
icipal 06 Ureguaen
e
= ardlele J. M. Rodd

=
ont D Comres P
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de manutencdo
Empresa: RMS Eletro Refrigeragdo Ltda
Cnpj: 25433520/0001-19

item ' Quant :Un Descrigao };‘ego Unitario |Preco Total
Conserto da caixa interna de descarga do
1 1 | banheiro do Gab. da Presidéncia RE60,00 B$i60,00
Retirada e instalagdo de calha, adaplagﬁor |
do sistema e substiticdo de 02 ldmpadas
S fluorescentes de 40w por 02 lampadas de R$ 60,00 R$60,00
‘LLed de 18w
| | ] RS 120,00

Obs: por se tratar de servicos emergenciais, sendo que o problema no banheiro da sala da
Presidéncia podera acarretar maiores danos como vazamento e a substitui¢do das lampadas se
fazem necessarias em virtude da solenidade do dia 08/08/2022, sugerimos a contratagdo desta
empresa e a ndo obrigatoriedade das negativas federais, em razio de que ndo conseguimos
outra empresa que estivesse com as documentagies em dia e que realize os servigos em tempo
habil antes da solenidade.

3 e
“Non M. Yos Santos
Audiar &
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08/03/22, 08:56 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributérios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributérios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
25.433.520/0001-19 sdo insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC

(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de Certiddo nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-

fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://solucoes. receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUKODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKjl INDMzNTIWM... /1
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VAZAMENTO

UPIN

Uruguaiana - RS
fone: (55) 99986-7696

ORCAMENTO DE SERVICO

Data : 03/03/2022

Cliente: Cdmara Municipal de Uruguaiana
Enderego: Rua Bento Martins, 2619
Municipio: Uruguaiana RS

CPF/CNPJ: 01.701.521/0001-39

1 Troca de torneira da pia do banheiro RS

RS

Z E R O Zero Vazamento Ltda.
Rua Ney Messias, 4006 B | CEP: 97507-244 |
DETECC

150,00

do lavatdrio

RS

(Sem material para a troca da torneira)

RS

RS

1; [Troca de reparo de caixa interna do banheiro| RS 480,00

RS

presidencial

RS

1 material para a troca do reparo do banheiro| RS 370,00

RS

RS

RS

R$

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

TOTAL:

R$ 1.000,00

Autorizagdo do servigo:

Assinatura
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04/03/22, 08:50
T GRO

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| g3 " EERTRA
3‘3'17_:7‘,250010001-53 CADASTRAL 03/10/2017

NOME EMPRESARIAL
ANA LUCIA VELASQUE TEIXEIRA 01873114044

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
awaareas ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-01 - Instalages hidraulicas, sanitarias e de gas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

25.42-0-00 - Fabricagao de artigos de serralheria, exceto esquadrias
43.21-5-00 - Instalagao e manutencao elétrica

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO 'COMPLEMENTO
R NEY MESSIAS 4016
CEP BAIRRO/DISTRITO TAUNICTPIO UF
97.507-244 IPIRANGA URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO [TELEFONE

(55) 34024424

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/10/2017

MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL

STUAGKO ESPEGIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/03/2022 as 08:49:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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04/03/22, 08:47 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uni&io

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informag8es disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
28.777.500/0001-53 sdo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagoes para emissao de Certiddo nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/P)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda. gnv.br/SaNicas/cer\idaulnlernei/PJ/Emmv/Resul(adaEmissao/NDUkODkSOCMyMlQ2NZg5|yojKjI4NchNTAwMD. .mn




image65.jpeg
Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEI): 28.777.500/0001-53

Empregador nédo cadastrado.

" +a cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
empresa.

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

‘Nﬁmem da Requisicao: 1312022 Data da Requisigdo: 11/03/2022

Objeto: mstala;ao de pelicula em janelas
Solicj

Cargo: Chefe do Dpto de Patriménio
CAMARA MUNIC'PAL DE URUGUAIANA

PROTOCOLO
N :Z ) Rubrica

ioata 44 103120 Hora 4125

Justificativa: |Por solicitagio da chefe do Dpto de Imprensa, Luana Raddatz, conforme protocolo n®
166/ADM.
[ Descri:;e'u; Eo Item o . Quami;iade do | Valor Unitario | Valor total
Item do Item do Item
Instalagao de pelicula fumé nos vidros da janela da sala da 1 R$ 630,00 R$ 630,00
imprensa e 03 janelas do plendrio, no total 24 vidros
[2- lnformac;ﬁo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Nao ha dotagao orgamentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: |
1) Material de consumo. | () Dispensa de Licitagdo, base legal: o
| () Material Permanente. . M4 il (fs S'b ”
| (3 Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
\ ) Obras e instalagdes.
) |
Fundamenfagio: n o
—— g Y 6‘3 OV Sy woy dud ISy
| Saldo (-) Valor consultado: M o 31
Cadigo: 2680 |

Obs: jMamot wacgd ¢ uppvineao g Bous S . -~ 17119

Mm—mmm P e

pas M 03 A2 . RS Data: 14/ 0%/ 4023)  procuradora duridic
ata r*l

OABIRS
5 - Unidade de Controle Interno:

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

A ) Parecer em anexo.
AR~
AP ol

Observagao: Conforme T e
‘Flocurgao\'a \wrlali = IEAN

4 - Despacho da Direc:

|
| Dataju 03 /2022
|
6 - Despacho da Presidéncia:
Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitacao.

() Nao autorizo a despesa.
| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Dr_ Pa; I
PRESIDENTE
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Pro Film

Cnpj: 20547534/0001-01

Orgamento de colocagao de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plendrio.

Obs: a empresa nao possui certiddo negativa de tributos Federais.

Empresa: Evolution

Cnpj: 16903790/0001-51

Orcamento de colocagdo de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plenério, no total de 24 vidros.

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos Federais.

Empresa: L& F (Fabio & Luiz Comunicagao visual)

Cnpj: 10773500/0001-10

Orgamento de colocagdo de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plenério, no total de 24 vidros

Valor total: R$ 630,00

Empresa: Garagem Som e Filme

Cnpj:34.612.280/0001.00

Orcamento de colocagdo de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plendrio, no total de 24 vidros.

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos Federais.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 10.773.500/0001-10
Razédo Social: FABIO E LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
Enderego: RUA JULIO DE CASTILHOS 2900 LOJA 02 CENTRO / URUGUAIANA /RS / 97510-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que |he confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobrancga de quaisquer débitos referentes a
~“ntribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 08/03/2022 a 06/04/2022
Certificado Niimero: 2022030800544297153883

Informagao obtida em 11/03/2022 10:29:01

Visualizar

Voltar

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estéa condicionada a verificagao de
tenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

]

CONSULTA DE PRECOS N° 12022
EMPRESA:

AL

ENDERECO: SO/V\ta/M 3974 o 245

one: 20 935, (.,93/0004 ~O%} INSCRICAO ESTADUAL: Z 5]/0 129 39% i
MUNICIPIO: () y ESTADO: R 5 FONE: 55 34,2 _5020 |
BANCO: § L erugla

acinciar )59 »

CONTA CORRENTE: 5% h 5 _ (]

CONDIGCOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item |Quant |Un ' Descrigio Prego unitirio |Prego Total

Cartdes de visita med. aprox. Sem x 9cm, A x L,

contendo, o brasdo e a ponte coloridos, o nome do O ,”\ 8 Q (o L\O, OO
1 5.500 | un |vereador, o e-mail, telefone do Legislativo e o ramal
da bancada, o enderego e o site da Camara,
conforme modelo em anexo.

Validade da Proposta: l 5 /Qi /o?Q 2} Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: 30 /02 /2044 03 10114022

amE cO2InT
i 3.895/06

JURA DE MENEZY,

Baiiro Santana Assinatura

CEP: 97502-214
Uruguaiana-RS |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/04/2022.
Cédigo de controle da certiddo: E699.3214.14AD.DF92
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 — Fax: (55) 3412-3893
Home Page: www.camarauruaguaiana.rs.gov.br

E-mail: imprensaf@camarauruguaiana.rs.gov.br

Mem. 02/DIMPLEG/CMU

¢ Uruguaiana, 8 de fevereiro de 2021.

Ao presidente ! CAMARA MUNICIPAL DE URUG

! PROTOCOLO /)
Paulo Inda Kleinubing N —/M

DATAQAR 192122 7 cr

Assunto: solicita compra de pelicula de vidro e poltrona

1. Por meio deste, viemos solicitar a presidéncia da Céamara Municipal de
Uruguaiana a aplicagdo de peliculas de vidro na janela do Departamento de Imprensa. A cortina
persiana, codigo n°® 2675, foi devolvida ao departamento de patriménio apés quebra.

2; Ainda solicitamos a aplicagdo do mesmo material nas trés primeiras janelas do
plendrio. no lado direito, tendo em vista a melhoria no visual das lives das reunides plendrias e
padronizagdo estética do local.

%

3 O Departamento de Imprensa também solicita duas poltronas individuais,
similares a0 mével localizado na diregiio de codigo n® 3037, para melhor receber os colegas de
imprensa.

Atenciosamente

Ao deple de compas :

e} Prom denciar

wncorme. 60\\(.4*’0510. )
= \“‘HOD'IMQ"Q 7 é uanaLo%(%‘étz

Ver. Dr. Paulo KieinQbil
PRESIDENTE

Chefe do Departamento de Imprensa
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

CAMARA MUNICIFAL DE URUGUAIANA | PALACIO BORGES DE MEDEIROS

N 228 i Pg{JTOCOLO ’ ’
ubrica A
,DATA_ I 10322 HORA? :E: éé_JII)EPARTAJ\fEr\rro DE COMPRAS E PATRIMONIO
|Nimero da Requisicio: _|32/2022 Data da Requisigdo: 11/03/2022

Objeto: Anuidade ABEL
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe dw
~Nardielo . MiRodigues
Chefe do Dpt* Compras e Pairiménio
De;cﬁgﬁo do Item Quantidad;do ‘ Valor Valor total |
Item ‘ Unitario do do Item
Item
1. Anuidade da Associagdo Brasileira de Escolas do 1 R$ 1.500,00 | RS$ 1.500,00
Legislativo | |
B 2- Informagdo do Setor de Contabilidade: [3 - Assessoria Juridica: v
() Nao ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: |
() Material de consumo. () Dispensa de Licitagao, base legal:
() Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ. (') Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
() -

Fundamenlagﬁof .
Saldo atual: {4} Pnloasle dw undimada Lidnadg
Saldo (-) Valor consulta w00 aluudo -2 CLOupauliay |

seige;, A
o i ges Fata 7 Goukslen g a1
Dala;ﬁ/ﬂ/&lb Bruna Bellagar

| Procuradora Ju
| 5 - Unidade de Controle Interno:
| () De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Despacho da Dirkfo 804
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.

Observagio: Conkerme oricntocsw |

Procoie Aora

6 - Despacho da Presidéncia:
(E%ulmizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacio. () Autorizo a Abertura de Licitagdo. |
() Néo autorizo a despesa. |
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa; Eon anexe terma adihuo de pretocolo de inlencoas
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palécio Borges de Medeiros

1° TERMO ADITIVO AO PROTOCOLO DE INTENGOES
QUE ENTRE SI CELEBRAM A ASSOCIACAO BRASILEIRA
DE ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS E A
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA COM O
OBJETIVO DE PROMOVER O INTERCAMBIO E A
COOPERAGAO TECNICO-CIENTIFICA, VISANDO AO
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE RECURSOS
HUMANOS.

PARTICIPES:

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA, pessoa juridica de direito publico interno, com sede & Rua
Bento Martins, n? 2619 — Paldcio Borges de Medeiros, Centro, CEP 97.501-520, nesta cidade,
inscrita no CNPJ sob o n2 01.701.521/0001-39, neste ato representada pelo seu Presidente, o
Vereador Paulo Roberto Inda Kleinubing.

A ASSOCIAGAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS — ABEL, sociedade civil
sem fins lucrativos, com tempo de duragdo indeterminado, destinada a congregar as Escolas, os
Centros de Treinamento, Institutos de Estudo e Pesquisa ou Entidades afins mantidas, ou
legalmente vinculadas, ao Poder Legislativo, nos niveis federal, estadual e municipal, no territério
brasileiro, tendo sede e foro na cidade de Brasilia, Distrito Federal, neste ato representada por seu
Presidente Florian Augusto Coutinho Madruga, doravante denominada ABEL.

Os acordantes tém entre si justo e avengado, e celebram o presente termo aditivo ao
protocolo de intengbes, de acordo com as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

11 O presente aditivo possui como objeto a PRORROGAGAO do protocolo de intengdes
firmado entre as partes.

CLAUSULA SEGUNDA — DA PRORROGAGAQO

21, O protocolo de intengdes serd prorrogado por mais 12 meses contado da data da
assinatura, com base em sua clausula quinta.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
WWwWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS

33, Ficam ratificadas as demais clausulas e condi¢des estabelecidas no protocolo de
intengBes inicial firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo
em 03 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam um s efeito, as quais, depois de lidas, sdo
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas
abaixo.

Uruguaiana, 17 de marco de 2022.

Paulo Roberto Inda Kieinubing Florian Augusto Coutinho Madruga

Presidente da CAmara Municipal de Uruguaiana Rrgsidenterda ABEL

TESTEMUNHAS:
NOME: NOME:
CPF: CPF:
RG n.2: RG n.2:

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
WWWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
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k ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS - ABEL
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Brasilia, 28 de fevereiro de 2022.

Prezado(a) Associado(a),

Apo6s dois anos de perplexidade diante da pandemia do
coronavirus estamos voltando a normalidade com a realizagéo de
encontros e a volta das atividades presenciais de nossas
associadas.

Este ano pretendemos retomar as atividades normais da
ABEL, com a realizagéo dos dois Encontros anuais, novos projetos
educacionais, novas Escolas criadas em todo o Pais, e vitoriosos
por mantermos as Escolas do Legislativo e de Contas funcionando,
de forma remota, nos momentos cruciais que passamos.

Comemoramos em 2022 os 30 anos de Educacdo
Legislativa e da Escola do Legislativo da Assembleia Legislativa de
Minas Gerais, a primeira do Pais.

Estamos organizando o XXXV Encontro da ABEL em
Belo Horizonte, em parceria com a Escola do Legislativo de Minas
Gerais, no periodo de 25 a 27 de maio, com palestras, debates e
oficinas sobre temas da Educagdo Legislativa e Educagéo para a
Cidadania. Oportunamente, encaminharemos detalhes da
programagao, inscri¢do e operacionalizagé@o do evento.

Vamos entregar o Prémio ABEL referente aos anos de
2020 e 2021 as Escolas que participaram do concurso.

O Projeto de Lei que cria o Dia da Educagéo Legislativa,
ja foi aprovado no Senado Federal e aguarda a votagdo pela
Camara dos Deputados, que temos a expectativa de realizar-se

este ano. ( («(/l ;‘9)‘0‘(
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k ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS - ABEL

Pretendemos realizar Encontros regionais nos Estados
que tém mais de 10 Escolas do Legislativo instaladas nas Camaras
Municipais no decorrer do ano.

Como fazemos todo inicio de ano, estamos
encaminhando o boleto anual, nos termos estatutarios, destacando
que os valores podem ser efetuados junto ao Banco do Brasil,
agéncia 3600-5, conta corrente 112.377-7, em favor da Associagao
Brasileira das Escolas do Legislativo e de Contas, CNPJ
05.801.353/0001-04.

Para facilitar o processo de contabilizagdo dos
pagamentos, e para evitar que créditos fiquem tramitando por
instituicbes bancarias sem o nosso conhecimento, solicitamos que a
Tesouraria da ABEL seja informada de sua efetivagdo para os

registros proprios contabeis, pelo e-mail ascom@portalabel.org.br.

Aproveito para agradecer o apoio que Vossa Senhoria
tem prestado & Associagdo Brasileira das Escolas do Legislativo e
de Contas - ABEL, ao mesmo tempo em que reitero protestos de
estima e consideragéo.

ST o \,,-,///..{. ( A_
Florian Augusto Coutinho Madruga
Presidente
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Recibo de Entrega
g Banco DOBRAS]L|001 -9 ‘ 00190.00009 02818.461002 00000.906172 9 89410000150000

Nome do Beneficiaric/CNPJ/CPF /Agéncia | Cédigo do Beneficiano.
8 | ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEG - CNPJ: 05.801.353/0001-04 03600-5/ 112377-7
g [CNPIICPF NossoNimera
I C MUNICIPAL DE URUGUAIANA - CNPJ: 01.701.521/0001-39 28184610000000906
Data do Vencmenla r Documenta Eepbcin Voeda Valor do Documents
' 31/03/2022 | 7812022 I ) I RS I 1.500,00
H

e s e T
T, | ] I
do. mento

Pagével em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br

Recibo do Pagador
g BANCODOBRASIL 1001 -9/00190.00009 02818.461002 00000.906172 9 89410000150000
Local do Pagamento
Pagavel em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br
‘Nome do Pagador/CPF/CNP JEnderego ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA - CNPJ: 01.701.621/0001-39
RUA BENTO MARTINS 2619 - CENTRO
97510-380 - URUGUAIANA - RS
Sacador / Avabista:
Nosso-Numero N Documento Data de Vencimento Valar da Documento =) Valor Paga
2818461000000090 | 7812022 I 310372022 I 1.500,00
Norhe do Beneficrio/CPF/CNP/Enderogo
ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEG - CNPJ: 05.801.353/0001-04
V N2 UNIDADE DE APOIO 5 SENADO FEDERAL - BRASILIADF - 70125-800 '
* ¥ Uso do Banco Carteira Espéclo Guantdade. I Valor
P l l 17119 I RS |
“Agbncia | Cédigo do Beneficiano :s‘;mmnzzmh
036005/ 112377-7
Espécie DOC
Instrugdes de Responsabildade do Beneficiario oM
Data do Documanto
2510212022
Aceite
N
(9 Desconto / Abatimento
%) uros [ Muta
%) Vaior Gobrado
Autenticaglo Mecanica —

g BANCODOBRASIL | 001-9 ‘ 00190.00009 02818.461002 00000.906172 9 8941000015000
ocal do Pagamento. Data de Vencimento
Pagével em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br 3110372022
Nome do BeneRcianc/ CNPJICPFIERdereco Aghncia ] Cdigo do Beneficanc
ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEG - CNPJ: 05.801.353/0001-04 ! 03600-5/ 112377-7

VN2 UNIDADE DE APOIO 5 SENADO FEDERAL - BRASILIA/DF - 70125-900

Cata do Documento. lm @o Documento Espécle DOC Aot Data Processamento _anl-ln-'Nl'mnm
Izsmmm 7812022 ' DM I N 26/02/2022 28184610000000906

'Emua lawman. ' Valor ‘ (=)Valor do Documento.

RS 1.500,00

Uso do Banco Cartera
I 17/19

Insiruges de responsabilidade do Beneficiaric, I (7) Desconto/Abatimento.
I (+MurosMulta

I (=)Valor Cobrado.

B8 Cobeanca 30000

Nome do Pagador/CPF/CNPJEndereso
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA - CNPJ: 01.701.521/0001-39

RUA BENTO MARTINS 2619 - CENTRO
97510-380 - URUGUAIANA - RS

Sacador { Avalista

IIIHmllm'lllml'IIHIIMHIIII‘HIIMIﬁllllll" h - -
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PODER LEG

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

ISLATIVO

db

| Data da Requisigao: 11/03/2022

Objeto: Troca de filro dos purificadores de dgua
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do D ﬁg 1134 itaiana
= Rodrigues

Nardiele J. M.
= Chefe do Dpt* Compras & Patrimdnio
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item
- S ‘ Item ‘ |
1. 6 RS 141,00 | RS 846,00 <

Elemento filtrante Low Fluor

|2 - Informagao do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo hé dotagdo orgamentdria.

* (O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.

| () Material Permanente.
| 9 Demais servigos de terceiros PJ.
)

Obras e instalagdes.

232 563,04
lor consultado: O\{

S o T D O

)

Saldo atual:
Saldo (-) Vals

| tw) Dispensa de Llcxtagaa, base leEal. |

) lnexigibxhdade de Licitago, base legal: 'P g
| Fundamentagao:

lE W
w 0

i | de Uruguaidn

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

paa M,03, 2020

Fatima Terezinha Radilha da Silva

Y

ana Bellag
Procuradora

Data: L“ 03)/ F]

4 - Despacho da Diﬁfﬁb

— GABL ;
5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitago.
| () Autorizo a Abertura de licitagdo,

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observaqao Conforme oarec(lr procoiadord
\\Jn &

\ca . a

Data:

U 03/22 coom a. N

6- Dcspacho da Presidéncia: |

‘ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( )'Ndo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

| Justificativa:
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
- PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Lr'; "J PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina. www.uruguaiana rs.leg br - F-mail: patrimonio@uruguaiana rs leg.br

Justificativa

Os filtros foram trocados no inicio do més de setembro/2021 e por indicagdo da empresa

Purific, para eficiéncia da filtragem, devem ser trocados a cada 6 meses.

No municipio, apenas a empresa Purific Comércio de Purificadores e Agua Ltda fornece o

referido produto.
A confirmagdo do valor de referéncia foi realizada através do site da fabricante, conforme

imagem abaixo.

Uruguaiana, 11 de margo de 2022.

P @ e B ®

PURIFIC o |

R Lo b T

as

e ®
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

=S

EMPRESA: Yporo Sionvel MONCALVES DOARES. Me:
ENDERECO: PR apo i p [ D061.

cNer: J9, 86D . A4S JooD4 -4 INSCRICAO ESTADUAL: ) )
MUNICIPIO: U&u@ur’s. AR ESTADO: R < FONE: $5-8 §415532333
Banco: CX, Feduncl
AGENCIA: 052

|CONTA CORRENTE: 33 3 A% -Y

CONDIGCOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

\itemj‘ Quant | Un v Descrigio ll?rego unitdrio |Prego Total

| “Cartﬁes de vis}l; med. aprox. Sem x 9cm, A x L,
contendo, o brasio e a ponte coloridos, o nome do lf 3

1 |35.500| un vereador, o e-mail, telefone do Legislativo e o ramal O ’i 8 ‘4 e \ 0O

da bancada, o enderego e o site da Camara,

conforme modelo em anexo.

Validade da Proposta:gg /OZ / 22 ‘ Data, carimbo e a assinatura (io fornecedor

Prazo de Entrega: ’QO dtan ‘ 45 02,22,
-
B0 1171

P
+19.860.245/00, 1.17) miﬁmmmsm:&

PAULO SICAE) MONCALVES SOArLy 48 1, 2068 14

FUAPRADD LiMa, 3069 . SAOWISUEL CEP: ST512-T8

SAO MIuUEL ¢ '
e
| 97502-73¢ L lumcusnmans J
u'"“UAMNAms ' ; - e
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ORCAMENTO

PARA
CAMARA DE VEREADORES
URUGUAIANA - RS.

[QUANTIDADE]| [VALOR UNITARIO| [TOTAL}
- 06 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR.. RS 141,00 RS 846,00
TOTAL oucuireenensrmnssnsssesssssssssssnssssssssnsessusssssnssasss_ssensessanssssuasnss RS 846,00

Uruguaiana (RS), 10 de margo de 2022

PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA
CNPJ 36.601.467/0001-34
AV. PRESIDENTE VARGAS 3918 SALA 05
URUGUAIANA -RS. CEP 97502-374
FONE: 99939-2632
Email: cgtavaress@yahoo.com.br

- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR SALAO NOBRE
- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR CORREDOR
- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR COZINHA
- VALIDADE DA PROPOSTA MARCO DE 2022
- PRAZO PARA REALIZACAO DO SERVICO: IMEDIATAMENTE APOS A
AUTORIZACAO/CONFIRMACAO.

ADQUIRA HABITOS SAUDAVEIS, BEBA AGUA PURIFIC.
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LAUDO DE EXECUCAO DE SERVICO

ClaudimirGuerreiro Tavares, CPF 406.721.900-87 responsavel pela empresa
PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA, CNPJ
36.601.467/0001-34, estabelecido com uma Franquia de Purificadores de 4gua na
Avenida Presidente Vargas 3918 sala 05, na cidade de Uruguaiana - RS.

Tem o presente. a finalidade de confirmar a execugdo dos trabalhos de limpeza e
manutengdo e trocas de dois elementos filtrantes LOW FLUOR em cada local, nos
Aparelhos de Agua Purific no més de MARCO DE 2022. A manutencdo devera ser
realizada a cada 1200 litros de 4gua ou seis meses, 0 que ocorrer primeiro.

O elemento filtrante LOW FLUOR do Aparelho de Agua PURIFIC reduzem em
99,99% os virus, bactérias e cloro; 90% metais pesados e farmacos; 88% flior; 85% inseticida.
Estes todos sdo cancerigenos.

Portanto, ¢ muito importante a manutengdo para que continue com a tradicional qualidade da
Agua Purific a ser disponibilizada aos colaboradores internos e externos.

0S ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR PURIFIC TEM CERTIFICADO
MAXIMO DE QUALIDADE APROVADO PELO INMETRO, ORGAO
ENCARREGADO DE FISCALIZAR O SEGMENTO, ATENDENDO TODOS OS
PARAMETROS ESTABELECIDOS POR LEL

PURIFIC £ UM SISTEMA DE FRANQUIA, COM VALORES PADRAO EM
TODO TERRITORIO NACIONAL. OS ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR
SAO UNICOS COM ENCAIXE PARA ESTES APARELHOS, NAO EXISTINDO NO
BRASIL SIMILARES QUE POSSAM SEREM UTILIZADOS.

Itaqui (RS). 06 de margo de 2022

PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA.
CNPJ 36.601.467/0001-34
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Data da Requisicdo: 17/03/2022

Nardiele J. MRodrigues

Chefe do Dpt° Compras e Patriménio

Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Ttem
1. Manutengdo interna de impressora HP e troca de 1 | RS$ 330,00 R$ 330,00
unidade de imagem

2 - Informagdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagao orgamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagoes.

O
229442 oM

' Saldo atual:
Saldo () Valor copsultado: éﬂ; 229 M)/JdQH
Codigo: 39 i

Obs:_ kA8 SR D

3 - Assessoria Juridica: |
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

) D'spensande Licitacao base legal:y
PR Jun B! 'b

() Inexigibilidade de Llcuagao, base legal:

Fundamemaqao |

Hanmumdad —luw‘ﬁt Ju00lu roonoJ‘

Fatima 1er

1[)6134\47 5 ‘% 22

m ﬁdam
Data: 18 / )4 E Bruna Ballagamba de Olivejra

Procuradora Juridica Legls\a‘ma

4- Despachn da mm;an Geral:

5- Unidade de Controle fuiterno: "

( )Aumnzo a dlspensa/mexlgxhlhdade de Lj

()( ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
) Parecer em anexo.

Observagau Ooni rme crientacse

6 - Despacho da Presidéncia:
[/?Aulorizo a dispensa/ inexigibilidade de LicitagZo.
( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

() Autorizo a Abertura de Licitagao.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto da impressora HP M130fn, c6d. patriménio 3226.

Justificativa

Apos solicitagdo de conserto de impressora, conforme protocolo 0239/ADM, o Departamento de
Compras encaminhou a mesma para realizagfio de orgamentos. A primeira empresa foi a Mega
Informatica, que ao desmontar a impressora constatou que havia dois clips travando o rolete de
adic@io de papel. situagdo que danificou a unidade de imagem.

Ap6s a realizagdo do procedimento citado. a impressora funcionou normalmente. Entende-se ser
inviével a realizagdo de outro or¢amento, uma vez que os clips ji foram removidos, e a empresa
teria que remover a pega j4 instalada para teste.

Camara Municipal 0% wruguaiana

Nhdiele J. M. Rodigues
Chefe do Dpt® Comares & Dofrirndinic
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15/03/2022 08:46 (44 nao lidos) - milton.minho@yahoo.com.br - Yahoo Mail

PAGINA INICIAL maL HOTICIAS FINANGAS

CELEBRIDADES VIDA E ESTILD MAIS..

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa v Pagina inicial

Escrever Apagat 15
Entrada ORGAMENTO IMPRESSORA HP Yahoo/Entrada
M130 FM Mega ASSISTENCIA
s o m  E ] megasv@hatrmai.com
veritos ' Mega ASSISTENCIA <megax #=1  qui, 10 de mar. a5 1709 P
Pera:
- MILTON CAMARA DE ‘

0I Boa Tarde!!!
o conforme contato telefonico segue abaixo or¢amento da
impressora hp

VEADORES
1 troca da unidade de imagem A
| manutengao interna da impressora >
| e tirado @3 clips estavam trancado no mecamisno da

isulrag e O impressora. 1

valor total 338,00

Atenciosamente,

VARA SCHWAAR

Mega Inform??tica

Tel. : (55)3414-1899
E-maik:megaxv@hotmail.com

« @ > o

Responder, Responder a todos ou Encaminhar

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/71 777.inti=br& lang=pt-BR& partner=none&.src=fp&guce_referrer=aHROcHMBLy3sb2dpbi55YWhvb. 17"
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17/03/2022 09:15

PAGINA INICIAL

Entrada

2

(42 nao lidos) - milton.minho@yahoo.com.br - Yahoo Mail

HoTiciAs FINANGAS EsPORTES

orgamento impressora hp

CELEBRIDADES

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa

Vahoo/Entrada

VIDA E ESTILO MAIS..

”

Para:
MILTON CAMARA DE
VEADORES

Boa Tarde 111

. Mega ASSISTENCIA <mega: %1 qua, 16 de mar s 16:12

conforme contato telefonico falado com NARDILELI ja

foi concluido o conserto

da impressora hp pois a0 desmontar toda a impressora
foi detectado pelo técnico que avia dois clipes travando
o rolete de adicdo do papel, apds isso foi realizada a

montagem e a mesma funcionou normalmente.

08S:Foi passado tambem o orcamento da troca da unidade
de imagem pois devido esses dois clipes que avia dentro
dela acabou danificando o cilindro foto condutor..

Atenclosamente,

YARA SCHWAAR

Mega Inform?7tica

Tel.: (5513414-1899
E-mall:mega.xv@ hotmall.com

“« & B e

Mega ASSISTENCIA

megasv@hotmallcom
I Editar contato

Por R 19.305

Responder, Responder a todos ou Encaminhar

pixpel.com.br

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/7 1887.intl=br&.lang=pt-BR&.partner=none&.src=fp&guce_referrer=aHROCHM6Ly3sb2dpbi55YWhvb.

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NELSO DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELEFONIA

IMPORTACOES E EXPORTACOES EIREL!
CNPJ: 28.428.374/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certidao esta condicionada 3 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:22 do dia 02/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 24FF.6655.D737.CDF2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 28.428.374/0001-21
Razao social: NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI

Resultado da consulta em 17/03/2022 09:46:04

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Mem. N° 02/2022/DIN/CMU Em 02 de margo de 2022.

Ao Sr. Osvaldo Antnio de Souza Medeiros - .
Diretor Legislativo CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA -

[N“ < ;PROTOCOLO

IDATA.Q2 [0%/22 R L’S_ 79 J

Assunto: Sugestao para conserto de impressora

1. O Departamento de Informatica sugere a andlise e conserto da impressora HP M130fn

de patriménio n° 3226 que estd apresentando defeito para puxar as folhas.

2. Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,
Hssaastisdhin
Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informética “\QMO
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15/02/2022 11:54 Certid&o de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e 4 Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 19.860.245/0001-17 sdo insuficientes para a

emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojK[E50DYwMQ1M. n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Re(iisigéo: 37/2022 | Data da Requisigdo: 17/03/2022 |

Objeto: conserto de mgldura a
Solicitante: 0 de Compras
eTaguie

Cargo: Cl:gfe do Pepars PACAR RGuziana

Wardiele J. Rodﬂques

Ghefe do Dpt® Compres Peisimbnio

Quantidade do [ valor Valor total ‘

Item ‘ Unitario do do Item

Item

Serto e colocagio de vidro em moldura da galaria dos ex 1 RS 30,00 R$ 30,00

presidentes L B
2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: - | 3 - Assessoria Juridica:

() Néo ha dotagdo orcamentdria. () Abertura de Licitagao, modalidade: ‘

* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagao, base legal: |
() Material Permanente. ggf 2 Y. T doy Daay 8 iidp gb,
| 0 Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

() Obras e instalagdes.
é8)
1

W % m L(q')) 0\{ Fundame%ww 09 ANy
Saldo (-) Valor consul!ado _m_‘-ﬂ)é@w ) d 9 ol !! X0

Cadigo: |
Obs&. M m% Ju,,z‘?g < i = - e
. J}_/O_}'/ 021 N oy | DA 18,00/ 4 “Bruna el

radora Juridica Legislativa
155 Unidade de ControlARERZ

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
P ) Parecer em anexo.

s ‘Ol;s:rvacéo:g&nﬁzmg e;ygce_(
| a |

lasseseorie  {(Lry

4 - Despacho da Direcao
| ( ) Autorizo a dlspensa/mexlgxhxhdade de L)
( ) Autorizo a Abertura de }ei
() Nao autorizo a despesd

Justificativa:

| Data:, i

Gii)cspacho da Presidéncia:
\&Aumrizu a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo. () Autorizo a Abertura de Llcltacéo(;m Interno
(

Ndio autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Da[alg /@2 ”- g . ng

Ver. Dr_Paulo Kieinuoi
PRESIDENTE
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Luli Foto e Video Ltda

Orc¢amentos de conserto de moldura e colocagio de vidro na moldura do quadro
(Galeria dos Presidentes na Recepcdo) do ex vereador Ronnie Mello quando
exerceu a presidéncia do Poder Legislativo.

Obs: o quadro foi danificado por acidente quando o porteiro que estava no
servigo da noite o derrubou .

Valor R$ 30,00

Uruguaiana
camer
NHon ":“mu%"
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17/03/22, 09:55 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e & Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certid3o deve ser emitida para o CNPJ da matriz - 08.086.292/0001-39.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/Verificar n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LULI FOTO E VIDEO LTDA
CNPJ: 08.086.292/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:45:05 do dia 25/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 24/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: AA12.DF30.B1A6.42A2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 08.086.292/0002-10
Razéo social: EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA

Resultado da consulta em 17/03/2022 09:55:43

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
PODER LEGISLATIVO
OE URUGUAIANAR NV ARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

SoLO PALACIO BORGES DE MEDEIROS
kubnee |

PATALLIGY 28 HORA {2 /X
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Niimero da Requisigio: [382022 [ Data da Requisicao: 21/03/2022

Objeto: Conserto de pneu
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

|Justificativa: | Pneu do veiculo Spin furou, senco necessério rodar com estepe

[ Descrigdo do Item Quantidade do ltel; Valor Unitario do Item Valor total do Item
Conserto de pneu 1 R$ 50,00 RS 50,00
‘ |2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridical
( ) Nao ha dotagao orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
| * Oreferido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. x) Dlspensa de Llcxtagan base legal;
| () Material Permanente. wdy y &4 J.Lu %ﬂo B?)
)} Demais servigos de terceiros PJ. £) ].uexigibilidade de Lxcuagao base legal:
) Obras e instalagdes.

)

' q Fundamentagdo: A ; o
' Saldo atual: 2 ¢ A wldu
' Saldo () Val X9 ‘m%ﬁm

Codigo: 2
i P : o ez Pad it Sitva CéEara Municipg de Uruguaiar

Data: 4 / ’2/ Bruna Bellag Q., i x&“( st
| e 24/_/ . 3 &'_ Pmcuadar:
| 4 - Despacho da Dlm;an'

5 - Unidade de Controle Interno:

= m) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacéo. (_ﬂ) De acordo com o processo em andamento 3
| () Autorizo a Abe () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Néo autorizo a ¢ () Parecer em anexo.

Justificativa: Observagao:
mom de
‘ Data: 120
e - 6 - Despacho da Presidéncia: -
()(f Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:

iDa!a.\ﬂn/ @/l‘%% h‘m

~ Ver. Dr_Paulo Kieinl
PRESIDENTE
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JARAU PNEUS E ACESSORIOS LTDA - MATRIZ

Jmfu)p"w AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4545
SANTANA URUGUAIANA - RS 1197201220
CONTATO: (055)3412-4409 jaraupneusmatriz@gmail.com

ORCAMENTO # 11972

EMISSAO: 21/03/2022 10:44:38 VALIDADE: 04/04/2022

VENDEDOR: 16 - JOSE LUIZ ANESSI

CLIENTE: 8957 - CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

ENDERECO: BENTO MARTINS, S/N
CENTRO, URUGUAIANA - RS

EMAIL: TELEFONE:
ITENS ADICIONAIS
Mercadoria Qtd Pr. Venda Desconto Valor Total,
1 - CONSERTO DE PNEU 1,000 50,00 0,00 50,00
Obzervagbea Valor Total Produtos: 50,00
SENIN Valor Total Desconto: 0,00

Valor Total: 50,00

Autorizo e concordo com a utilizagdo das mercadorias e realizagdo dos servigos descritos neste orgamento.

Autorizago do Cliente:

Obrigado por confiar em nossos produtos e servigos.
Volte sempre!

e P&ﬁg‘bﬁmw'

A
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JARAU PNEUS E ACESSORIOS LTDA
CNPJ: 89.900.567/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:43:21 do dia 29/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/05/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 3853.8FCE.D830.35CE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 89.900.567/0001-28
F =30 social: JARAU PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Resultado da consulta em 21/03/2022 09:46:54

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 14

. PODER LEGISLATIVO "
'AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

d “1RUGUAIANA

; Ne 356,/@}{ OO :ujbr!i;

{DATA _23.0%3.2Z2 HORA_{X 2f

PARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisi¢do: |39/2022 Data da Requisicdo: 23/03/2022
Objeto: vidros
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

meJMRod -

Justificativa: | Os vidros serdo instalados na tribuna e na mesa diretora

Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Ttem
Item
1. vidro temperado 6 mm medindo 60 x 60 cm 1 R$ 228,00 R$ 228,00 |
2. vidro temperado 6 mm medidndo 40 x 40 1 R$ 140,00 R$ 140,00 ‘
2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo ha dotacdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo. () Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
@] |
Fundamema d0: . |
Saldo atual:_[24{ 29F. 313,90 ¢ 0Ly oy How Lume

Saldo (-) Valor consuliado: £§ 296.9%50,90
2 q2

o m’ " = : 1
&lam wm s IM.T (o

5 - Unidade de Controle Interno: Toul

() De acordo com o processo em andamento
' () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
p () Parecer em anexo.

\5() Autorizo a dispensa/inexigibilidade
() Autorizo a Abertura de licitagao.

() Néo autorizo a ﬁgﬁsa.

Observagao:: :conforme parecer do Qo=
cucadoca ‘.‘r.d. a Fa)
ifal de Uruguana

Datardd /03 /2027

6 - Despacho da Presidéncia: Controle interno
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitag3o. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Dma:&O\_a/M Cam,; unigipal

Ver. Dr Paulo Kleinut
PRESIDENTE





